

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000041/2019 – SME

PLANILHA COM VALORES E QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 18000 BTU'S CENTRAL SPLIT SYSTEM 220V ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO 18000 BTU'S COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 800(M3/H), 200V 60HZ, CORRENTE (A) 8,7, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA (1720W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP) 1025X313X203MM	4	UN	R\$ 2.625,33	R\$ 10.501,32
2	ARMARIO DE AÇO MONTAVEL, MEDINDO (A X L X P) 1700X750X320MM C/ 02 PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULAVEIS, NA COR CINZA (P)	3	UN	R\$ 505,00	R\$ 1.515,00
3	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA	3	UN	R\$ 599,33	R\$ 1.797,99
4	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP POLIPROPILENO (FRISOKAR), NA COR A DEFINIR, COM LONGARINAS DE 03 LUGARES S/BRAÇOS.	2	UN	R\$ 472,00	R\$ 944,00
5	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFOES DE 05 A 20 LTRS 110 V OU 220 V ESPECIFICAÇÕES: COMPRESSOR PARA REFRIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, COM SERPENTINA EM AÇO INOXIDAVEL, FORNECE AGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MASCARA COLORIDA REMOVIVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHA 110 OU 220 V.	4	UN	R\$ 709,67	R\$ 2.838,68
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200 LITROS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 200 LITROS, GABINETE E RESERVATÓRIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO IND. VAZÃO 400L/H, COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV, VOLTAGEM 110/200V, DIMENSÕES (AXLXP) 1,40X,1, 00X0,040M.(V500)	4	UN	R\$ 3.141,33	R\$ 12.565,32
7	CADEIRA FIXA 4 PÉS ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS: NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO. PRETA	6	UN	R\$ 132,67	R\$ 796,02
8	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETARIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR ASSENTO: - COM ESPUMA LAMINADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C X L X E) 29X36X5,0 CM. ENCOSTO: - ESPUMA LAMINADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDINDO (CXLXE) 29X36X4,5	5	UN	R\$ 295,67	R\$ 1.478,35
9	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA, ASSENTO E ENCOSTO EM PP POLIPROPILENO (FRISOKAR) COR A DEFINIR, BASE A GAS NA COR CRISTAL. CADEIRAS CONFORTÁVEIS E HIGIÊNICAS. (LAVAVEL)	4	UN	R\$ 376,67	R\$ 1.506,68
10	COLCHONETE DE ESPUMA NA DENSIDADE D-28 MEDINDO 188X78X12 CM ESPECIFICAÇÃO: COM COBERTURA EM NAPA, LAVAVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM CRECHES E PRE-ESCOLAR	6	UN	R\$ 253,00	R\$ 1.518,00
11	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTU'S, COM MAIS DE UM CORPO ESPECIFICAÇÃO: (01 CONDESADOR E 01 EVAPORADORA) CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 550 (M3/H), 220V 60HZ, CORRENTE (A) 5,6, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA (1144W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP) 818X270X182MM, UNDADE EXTERNA (LXAXP) 715X482X240MM, PESO LIQ UNID INERNA 10KG, COMPRESSOR ROTATIVO.	4	UN	R\$ 1.745,00	R\$ 6.980,00
12	CONDICIONADOR DE AR 24.00 BTU'S, CENTRAL DUAL SPLIT SYSTEM ESPECIFICAÇÃO: COM 01 UNIDADE EXTERNA E 02 UNIDADES INTERNA COM 12.000 BTU'S CADA CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO: FUNÇÕES: SWING; JET; TIMER; SMART, OPÇÕES DE FUNCIONAMENTO: RESFRIAMENTO (18>); VENTILAÇÃO; DESUMIDIFICAÇÃO, VAZÃO DE AR 550 (M3/H), 220V 60HZ CORRENTE (A) 12.4 CONSUMO MENSAL DE ENERGIA 53,3 KWH/MÊS (3.051 W) DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP) 818X270X192MM, UNIDADE EXTERNA (LXAXP) 890X793X414MM, PESO LIQ UNID INTERNA 10KG, COMPRESSOR ROTATIVO.	4	UN	R\$ 3.475,67	R\$ 13.902,68
13	CONDICIONADOR DE AR 36.000 BTU'S COM MAIS DE UM CORPO ESPECIFICAÇÃO: CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMI (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 1200(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 3396W, EFICIENCIA EER 8,83BTU/WH, FILTRO HEPA: RETEM ATÉ 99% DAS BACTERIAS, FUNGOS E ACAROS DE AR, 220V	4	UN	R\$ 4.702,67	R\$ 18.810,68
14	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTU'S COM MAIS DE UM CORPO ESPECIFICAÇÕES: CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 500(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 892W, EFICIENCIA EER 10.09 BTU/WH, FILTRO HEPA: RETEM ATÉ 99% DAS BACTERIAS, FUNGOS E ACAROS DO AR, 220V.	4	UN	R\$ 1.554,67	R\$ 6.218,68

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

15	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM REFORÇO LATERAL E FUNDO, EM FORMATO DE "X" 2RLX/1RLF, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZ	3	UN	R\$ 220,67	R\$ 662,01
16	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO ESPECIFICAÇÃO: GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, 4 QUEIMADORES DUPLO GIGANTE 40X40CM, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO NA COR GRAFITE	2	UN	R\$ 1.316,33	R\$ 2.632,66
17	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS S/FORNO, QDG 40X40 ESPECIFICAÇÃO: PORTA PAINELAS, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, 6 QUEIMADORES DUPLOS GIGANTES, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO, COR GRAFITE.	4	UN	R\$ 1.992,67	R\$ 7.970,68
18	FREEZER HORIZONTAL 305 LITROS ESPECIFICAÇÃO: DRENO DE DEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO; FREEZER E CONSERVADOR; TAMPA BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR BRANCO; EM 110/220V, NÃO CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AXLXP) 915X1055X763MM.	2	UN	R\$ 2.183,00	R\$ 4.366,00
19	FREEZER HORIZONTAL 530 LITROS ESPECIFICAÇÃO: TERMOSTATO COM DUPLA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR DRENO FRONTAL CONGELAMENTO RÁPIDO C/ACIONAMENTO PAINEL FRONTAL GABINETE INT E EXTERNO C/ CHAPA DE AÇO PINTADA DE BRANCO 04 PÉS C/RODÍZIO CLASSE "A" EM CONSUMO EM 110 E 220V NÃO CONTÉ (AXLXP) 960X1195X80MM	2	UN	R\$ 3.308,33	R\$ 6.616,66
20	MESA ESCRITÓRIO C/BORDA DE PVC T-VAZADO COM GAVETEIRO DE 03 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M, GAVETAS DE MADEIRA C/CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR 5003/5033M).	4	UN	R\$ 357,33	R\$ 1.429,32
21	TRITURADOR (LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL 06 LITROS ESPECIFICAÇÃO: COPO, LAMINA, EIXO, PORCAS E MANCAIS EM AÇO INOX, TAMP DO COPO EM ALUMINIO POLIDO E GABINETE COM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ, MOTOR 1/3 HP, 3.400 RPM, BIVOLT.LC4	4	UN	R\$ 945,00	R\$ 3.780,00
22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 CM ESPECIFICAÇÃO: HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO (PP), BMONO COM PROTETOR TERMICO	20	UN	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
VALOR MÉDIO TOTAL					R\$ 113.790,73

Ourilândia do Norte, 21 de Maio de 2019.

Carlito Lopes Sousa Pereira
Pregoeiro